
V Dobraticích dne 16.11.2023   

čj. OÚDobr – 678/2023  

 

Usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Dobratice, konaného  dne  13.11.2023      

v 17:00 hodin v klubovně Obecního úřadu Dobratice 

 

Zastupitelstvo obce Dobratice 

 

13/1 Schvaluje doplněný program 13. zasedání ZO Dobratice.  

13/2 Schvaluje ověřovatele zápisu ve složení pan Jiří Lisník a pan Lukáš Lisník.  

13/3.1 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                         

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 1 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených, parc.                

č. 846/35 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.2 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                         

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 2 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených p.č. 

909/53 k.ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.3 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                           

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 3 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných p.č. 

846/34 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.4 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                               

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 4 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                    

č. 909/57 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.5 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                          

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 5 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                    

č. 727/8 k.ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.6 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                                

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 6 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených  parc.                  

č. 184/1, 184/8, 186/1 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.7 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                                 

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 7 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                   

č. 804/4 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



 

13/3.8 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                           

a  stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 8 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.               

č. 231, 245/8 a 229 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.9 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                             

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 9 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                  

č. 397/4 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.10 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                             

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 10 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                    

č. 1318/9 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.11 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                         

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost č. 11 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                   

č. 25/30, k.ú. Bukovice u Dobratic, a to část pozemku určenou pro stavbu garáže, tj. cca 2/3 

pozemku, které hraniční s pozemkem p.č. 25/29, k.ú. Bukovice u Dobratic, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

3/3.12 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                         

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 12 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                   

č. 738/8 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.13 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                              

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 13 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                       

č. 80 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.14 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                                

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 14 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených  parc.                  

č. 757/7 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.15 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 15 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                   

č. 128, 727/39, 725  k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.16 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                       

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 16 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                  

č. 525/18 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



13/3.17 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 17 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených  parc.                

č. 1714 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.18 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                             

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 18 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                   

č. 1282/1 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.19 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                       

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 19 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                    

č. 591/14 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.20 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                               

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 20 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                     

č. 639/3  k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.21 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                              

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 21 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                      

č. 525/43 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.22 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                                 

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 22 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                      

č. 13/87 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.23 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                            

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 23 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených  parc.                    

č. 858/1 k. ú. Dobratice  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.24 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 24 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                    

č. 434/21 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.25 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                             

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 25 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                    

č. 29/12, 45/11, 55, 59, 60 a 61 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.26 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                               

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 26 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                     

č. 293/10 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



13/3.27 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 27 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.           

č. 13/1 a 16/1 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.28 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 28 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.          

č. 608/3 a 327/3 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.29 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 29 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                 

č. 1312/4 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.30 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost č. 30 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných p.č. 

788/12 k.ú. Dobratice, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.31 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 31 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.             

č. 286/2 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.32 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 32 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                 

č. 591/19 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.33 rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 1 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                 

č. 13/68 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.34 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 34 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                 

č. 327/15 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.35 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 35 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.          

č. 613/1 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.36 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 36 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                  

č. 305/1 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 



13/3.37 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 37 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.           

č. 218/20 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.38 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 38 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.              

č. 218/21 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.39 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 39 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.            

č. 157, 159, 160 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.40 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 40 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                  

č. 909/66 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.41 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 41 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.           

č. 779 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.42 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 42 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                  

č. 782/1 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.43 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 43 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                  

č. 785/6 a 784/2 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.44 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 44 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.           

č. 909/65 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.45 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 45 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.          

č. 497/1 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 

13/3.46 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 46 o návrh 



na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených  parc.          

č. 525/70 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.47 rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                       

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 47 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                

č. 167, 170, 172 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.48 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 48 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                  

č. 368/24, 368/25, 366, 368/23 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.49 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 49 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                   

č. 525/8 a 525/7 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.50 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 50 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                 

č. 962/1 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.51 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 51 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch určených pro stavbu 

komunikace parc. č. 218/10 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.52 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 52 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                  

č. 218/38 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.53 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 53 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.                 

č. 218/11 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.54 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 54 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.          

č. 218/54 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.55 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                       

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 55 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.          

č. 218/8 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



13/3.56 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 56 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.           

č. 216/2 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.57 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 57 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných parc.           

č. 215/2 k. ú. Bukovice u Dobratic dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.58 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 58 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.          

č. 359/1, 354/1, 356/1, 360 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.59 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 59 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch výrobně skladovacích parc.              

č. 287 k.ú. Dobratice  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.60 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost č. 60 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch smíšených obytných část 

pozemku p.č. 846/20 k.ú. Dobratice, v rozsahu stanoviska pořizovatele, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

13/3.61 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 61 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.            

č. 846/36 a 846/5 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.62 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 62 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.           

č. 491/3 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.63 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 63 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                 

č. 757/1 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.64 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost č. 64 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch obytných smíšených parc.                

č. 236/2, k.ú. Dobratice, a do ploch výroby zemědělské VZ 1 parc. č. 264/1, 225/8 a 225/12, 

k.ú. Dobratice  (určeno pouze pro chov koní) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



13/3.65 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů nezařadit žádost č. 65 o návrh 

na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, a to do ploch výrobních zemědělských VZ 

parc. č. 525/21 k. ú. Dobratice dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.1 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                      

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 1                      

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, změna funkčního využití pozemku 

parc. č. 89/2 k. ú. Dobratice z plochy tělovýchovných a sportovních zařízení na plochu vodní              

a vodohospodářskou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.2 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                       

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 2                      

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, změna funkčního využití pozemku 

parc. č. 1220/11 k. ú. Dobratice z plochy dopravních koridorů (DK) na plochu zemědělskou dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.3 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                    

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 3                

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, změna funkčního využití pozemků 

parc. č. 394/2 a 394/1 k. ú. Dobratice z plochy výroby a skladování (VS) do plochy 

tělovýchovných a sportovních zařízení (OS) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.4 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                 

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 4 o 

návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, změna funkčního využití části 

pozemků parc. č. 13/91 a 13/93 k. ú. Bukovice u Dobratic z plochy smíšené obytné na plochu 

územního systému ekologické stability (ÚSES) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.5 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                        

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 5                     

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, změna funkčního využití pozemku 

parc.   č. 727/37 k. ú. Dobratice z plochy zemědělské (NZ) na takovou funkční plochu, kde bude 

možná výstavba obecních bytů dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.6 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                 

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 6               

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, změna funkčního využití části 

pozemku parc. č. 504/1 k. ú. Dobratice z plochy smíšené obytné  na plochu občanského 

vybavení dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.7 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                 

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 7               

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, změna funkčního vyžití části 

pozemků 747, 746, 678/18, 998, 745/1, 762/1, 783/3, 763/2, 764, 765 k. ú. Dobratice z plochy 

ÚSES a z plochy lesa do plochy prostranství veřejných dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 



13/3.66.8 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                       

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 8                 

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, minimální výměra pozemku pro 

stavbu 1 rodinného domu bude stanovena na 1200 m2, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu. 

13/3.66.9 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                    

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 9                    

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, fotovoltaika musí být součástí 

zastavěných částí (žádná fotovoltaika na „zelených loukách“), (FVE jako doplňující zařízení 

staveb jako jejich součásti nebo umístěny v zastavěné ploše staveb – FVE na RD, garážích 

altánech, přístřešcích jako součást stavby jsou myšleny i svislé instalace na roštech kotvených 

do fasády staveb- nosné konstrukce společné se stavbou tudíž je považuji za součást stavby) 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.10 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování               

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 10             

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, v nezastavěném území zákaz 

umisťování staveb pro výrobu el. energie z obnovitelných zdrojů – voda, vítr, slunce, biomasa 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.11 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                     

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 11                   

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, v ploše smíšené obytné může mít 

novostavba rodinného domu max. 2 bytové jednotky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.12 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování               

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 12            

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, v ploše smíšené obytné zákaz 

umisťování staveb bytových domů a řadových domů (3 a více domů vedle sebe) dle přílohy            

č. 1 předloženého materiálu. 

13/3.66.13 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování              

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 13              

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, zákaz betonových plotů (stavebnic), 

které jsou vyšší jak 1m od přilehlého terénu. Mohou být betonové sloupky, podhrabníky, 

kombinace dřeva, kovových prvků. 

 

13/3.66.14 Rozhodlo v souladu s ust. § 46 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování              

a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů zařadit žádost obce č. 14             

o návrh na pořízení změny do Územního plánu Dobratice, materiálový a vzhledový charakter 

stavby domu (objekty budou objemem, hmotovým řešením, tvarem, podlažností a typem 

zastřešení odpovídat převládajícímu charakteru stávající okolní zástavby) dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 



13/3.67 Bere na vědomí posouzení návrhů na pořízení změny územního plánu Dobratice, 

které vydal pořizovatel podle ustanovení § 46 zákona odst. 3 stavebního zákona, dle přílohy    

č. 1 předloženého materiálu.  

 

13/4a) Schvaluje zadání zakázky na zpracování výběrového řízení na dodavatele stavby 

s názvem: Rozšíření MŠ Dobratice, paní Renátě Klodové, firma D.P.D. Management, se sídlem 

Dolní Tošanovice 22, 739 53 Hnojník, IČ: 28612779, za celkovou cenu 20 000 Kč bez DPH 

v souladu s cenovou nabídkou ze dne 23.10.2023. Zakázka bude zadána formou objednávky.  

 13/4b) Jmenuje komisi pro výběr nejvýhodnější nabídky na zhotovitele stavby: Rozšíření MŠ 

Dobratice, ve složení: Jiří Lisník, Tomáš Bortlíček, Břetislav Bortlíček.  Jako náhradníci jsou 

jmenováni:  Lukáš Lisník, Lumír Dvorský, Aneta Wojtylová.  

 

13/5a) Schvaluje zadání zakázky na zpracování výběrového řízení na dodavatele stavby 

s názvem: Oprava MK, paní Renátě Klodové, firma D.P.D. Management, se sídlem Dolní 

Tošanovice 22,  739 53 Hnojník, IČ: 28612779, za celkovou cenu 16 000 Kč bez DPH v souladu 

s cenovou nabídkou ze dne 23.10.2023. Zakázka bude zadána formou objednávky.  

 13/5b) Jmenuje komisi pro výběr nejvýhodnější nabídky na zhotovitele stavby: Oprava MK ve 

složení: Jiří Lisník, Tomáš Bortlíček, Břetislav Bortlíček.  Jako náhradníci jsou jmenováni: Lukáš 

Lisník, Lumír Dvorský, Aneta Wojtylová.  

 

13/6a) Schvaluje zadání zakázky na zpracování výběrového řízení na dodavatele stavby 

s názvem: Rekonstrukce propustku v Dobraticích, paní Renátě Klodové, firma D.P.D. 

Management, se sídlem Dolní Tošanovice 22,  739 53 Hnojník, IČ: 28612779, za celkovou cenu 

16 000 Kč bez DPH v souladu s cenovou nabídkou ze dne 23.10.2023. Zakázka bude zadána 

formou objednávky.  

13/6b) Jmenuje komisi pro výběr nejvýhodnější nabídky na zhotovitele stavby: Rekonstrukce 

propustku v Dobraticích ve složení: Jiří Lisník, Tomáš Bortlíček, Břetislav Bortlíček.  

Jako náhradníci jsou jmenováni: Lukáš Lisník, Lumír Dvorský, Aneta Wojtylová. 

 

13/7 Schvaluje uzavření Veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce, každá ve 

výši 50.000 Kč na pokrytí části nákladů spojených s vybudovanou domovní čistírnou odpadních 

vod u rodinného domu, mezi obcí Dobratice jako poskytovatelem a níže uvedenými příjemci: 

a) Robertem S Martou Mojákovými  

b) Bohumírem Gromnicou, Daliborem Tvrdým a Karlou Romanidisovou. 

ZO pověřuje starostu podpisem smluv.       

 

13/8 Schvaluje uzavření Dodatku ke smlouvě č. 57/2021 mezi obcí Dobratice jako Smluvním 

partnerem a Zásilkovnou s.r.o, IČ: 28408306, se sídlem Českomoravská 2408/1a, 190 00 Praha 

9 jako provozovatelem,  pro umístění Z-BOXU na pozemku p.č. 984/4, k.ú. Dobratice, kdy bude 

využita plocha o výměře 4 m2. ZO pověřuje starostu podpisem Dodatku.  



13/9 Bere na vědomí uzavření Dodatku č. 1  ke Smlouvě o sdružených dodávkách  elektřiny     

č. 1295483082 uzavřené dne 12.7.2022,  mezi obcí Dobratice jako zákazníkem a ČEZ ESCO, 

a.s., IČ: 03592880, se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 jako obchodníkem. 

13/10 Bere na vědomí uzavření Dodatku č. 1  ke Smlouvě o sdružených dodávkách  plynu             

č. 1295483097 uzavřené dne 12.7.2022,  mezi obcí Dobratice jako zákazníkem a ČEZ ESCO, 

a.s., IČ: 03592880, se sídlem Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4 jako obchodníkem. 

13/11 Schvaluje snížení nájmu na 100 kč měsíčně za pronájem Pohostinství Obecník Dobratice 

č.p.  340, s účinností od 1.1.2024 do 31.5.2024.  

 

13/12 Stanovuje cenu ve výši 60 Kč za 1 m2 pozemku pro výkup dotčených částí, po kterých 

povede obecní chodník v rámci stavební akce: chodník MŠ Dobratice – Harenda, v souladu se 

Znaleckým posudkem číslo položky 1665-26/2023 znalce Taťany Kvapilové ze dne 18.9.2023. 

13/13 Pověřuje starostu Radovana Otipku k uzavírání a podpisu Smluv o budoucích kupních 

smlouvách pro výkup dotčených částí pozemků, po kterých povede obecní chodník v rámci 

stavební akce: Chodník MŠ Dobratice – Harenda.   

  

13/14 Schvaluje vstup - členství obce Dobratice v ENERKOM Pobeskydí, z.s., IČ: 17278406, se 

sídlem Třanovice č.p. 1, 73953 Třanovice.  

 

13/15a)  Schvaluje zadání zakázky na administraci projektu a přípravu podkladů pro výběrové 

řízení: Virtuální realita ve výuce na Základní škole Dobratice, společnosti BBF GROUP s.r.o.,     

IČ: 03529959 zastoupena Ing. Davidem Biegunem, se sídlem V Zátiší 810/1, 709 00 Ostrava, 

Mariánské Hory, za celkovou cenu 193 600 Kč včetně DPH v souladu s cenovou nabídkou ze 

dne  2.11.2023.   

13/15b) Pověřuje starostu obce Radovana Otipku uzavřením smlouvy o dílo se společnosti BBF 

GROUP s.r.o., IČ: 03529959  a  jejím podpisem.    

 

 

 

Radovan Otipka       Kateřina Vitásková  

   starosta                              místostarostka 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:    20.11.2023   

Svěšeno dne:      6.12.2023              

Elektronicky:    20.11. – 6.12.2023        


